# الفصل

Web: <http://www.alfazal.com>
Email: [editoralfazal@hotmail.com](mailto:editoralfazal@hotmail.com)

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 18 اگست 2004ء یکم رجب 1425 ہجری - 18 نومبر 1383 شمسی - جلد 54-89 نمبر 184

## گمشدہ چیز

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
حکمت اور دانائی کی بات مومن کی گمشدہ متاع ہے۔ جہاں کہیں وہ اس کو پاتا ہے وہ اس کو اپنانے اور قبول کرنے کیلئے تیار رہتا ہے۔

(جامع ترمذی کتاب العلم باب فی فضل الفقہ حدیث 2611)

## کفالت یتیمی کی سعادت